DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  43Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUCILA LIMA BRITO,
Id. Funcional nº 5174201/1, ocupante do cargo de Agente de Serviços
Gerais, Iotado(a) no(a) Coordenação do Banco de Leite Humano - CBLH,
no período de 01/11/2022 a 30/12/2022 (60 dias), referente ao triênio
26/04/2005 a 25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877295
PORTARIA Nº 1025/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/969404;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LILDINEIA DA CONCEI-
CAO CASTRO ROCHA, Id. Funcional nº 57193769/1, ocupante do cargo
de Técnico de Enfermagem, Iotado(a) no(a) Coordenação do Complexo
Ambulatorial - CAMB, no período de 01/12/2022 a 30/12/2022 (30 dias),
referente ao triênio 30/01/2014 a 29/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877299
PORTARIA Nº 1010/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1402259;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUIZA MAC DOVEL RI-
BEIRO, Id. Funcional nº 54194550/2, ocupante do cargo de Técnico de La-
boratório, Iotado(a) no(a) Coordenação Transfusional - CTRA, no período
de 01/12/2022 a 30/12/2022 (30 dias), referente ao triênio 25/04/2014 a
24/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877288
PORTARIA Nº 1009/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1402259;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUIZA MAC DOVEL RI-
BEIRO, Id. Funcional nº 54194550/1, ocupante do cargo de Técnico em
Patologia Clínica, Iotado(a) no(a) Coordenação Transfusional - CTRA,
no período de 01/12/2022 a 30/12/2022 (30 dias), referente ao triênio
01/11/2014 a 31/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877285
PORTARIA Nº 984/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1343091;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUCENIRA YAMANE OYA-
MA TEIXEIRA, Id. Funcional nº 54180341/2, ocupante do cargo de Farma-
cêutico, Iotado(a) no(a) Coordenação de Assistência Farmacêutica - CASF,
no período de 18/10/2022 a 16/11/2022 (30 dias), referente ao triênio
01/12/2006 a 13/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877279

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna
público a REPUBLICAÇÃO da licitação em referência, no dia 30/11/2022 às
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço médico radiologista intervencionista
para exames de ultrassonografia com doppler e execução de procedimen-
tos de punções e biópsias guiadas por ultrassonografia, para atender os

pacientes internados e ambulatoriais, contemplando todas as faixas etárias
e perfis, usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme as especifi-
cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 17 de novembro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMP

Protocolo: 877794

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1044/2022-GAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PA-
RÁ,no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 033.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora ADRIANA JUCA VILAR,
Cargo de Médico , lotação CNEP - Coord. de Nefrologia Pediátrica, Ma-
trícula Nº 5851165/2, no período de 16/01/2023 a 30/01/2023, re-
f e r e n t e   a o   e x e r c í c i o   d e   2 0 2 1 ,   n o   p e r í o d o   a q u i s i t i -
vo de 01/08/2021 a 31/07/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Novembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877348

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1026/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/1420364
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de Licença Prêmio de SUELY DAMIAO
PINTO SFAIR, matrícula nº 2010941/1, ocupante do cargo de Enfermeiro
com especialidade, lotado(a) no(a) Gerência Alojamento Conjunto -
GALC, concedida de 16/11/2022 a 15/12/2022, referente ao triênio
20/04/2008 a 19/04/2011, conforme PORTARIA Nº 964/2022 - GAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº 35.166 de 27/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de Novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877281
PORTARIA Nº 983/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/1343091
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de Licença Prêmio de LUCENIRA YAMANE
OYAMA TEIXEIRA, ocupante do cargo de Farmacêutico, lotado(a) no(a)
Coordenação de Assistência Farmacêutica - CASF, matricula nº 54180341/2,
concedida de 01/11/2022 a 30/11/2022, conforme PORTARIA Nº 881/2022 -
CAPE/GP/FSCMP de 13/09/2022, publicada no DOE Nº 35.164 de 26/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877276

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1224 de 07 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1423964/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PAR-
TICIPAR DA CAMPANH EXTERNA DE CAPTACAO DE CANDIDATOS A DOA-
DORES E SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA NO PERIODO DE 17
A  19/11/2022.
DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.:
541882381, 4,5 diarias, ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20,
Motorista /GETRA, MAT.: 55587511, 2,5 diarias e MARCELO SANTOS DE LIMA,
CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  11 de  Novembro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 877416